Дело № 5-  /2/2024 г. 				26MS0090-01-2024-   -

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Новоалександровск                                                            10 января 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края, расположенного по адресу: 356000, г.Новоалександровск, ул.Набережная, 1, (электронный адрес: novoalex@stavmirsud.ru; тел: (886544-6-69-68), Е.Г. Калинина,  рассмотрев в отношении
Щенникова С.П., ранее привлекавшегося к административной ответственности:
28.09.2023 года ч.1 ст.19.24 КоАП РФ в виде штрафа в размере 1000 рублей,
31.10.2023 ч.3 ст.19.24 КоАП РФ в виде административного ареста 10 суток,
дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

23 ноября 2021 года решением Ленинского районного суда г.Ставрополя Ставропольского края установлен административный надзор в отношении Щенникова С.П. сроком на 3 года, и установлены следующие ограничения: запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут,  нарушил ограничения, установленные на него судом, а именно  25 сентября 2023 года с 23 час. 00 мин. по 23 час. 10 мин. по месту жительства по адресу: ул. ХХХ, г. Новоалександровск, Новоалександровского района, Ставропольского края, отсутствовал, чем допустил не соблюдение  ограничений, возложенных на него  решением суда, при отсутствии в его действиях уголовно наказуемого деяния.
08 января 2023 года осужденный  Щенников С.П. в период времени с 22 час. 00 мин. по 22 час. 30 мин. по месту жительства: г.Новоалександровск, ул.ХХХ, отсутствовал, чем допустил повторное несоблюдение ограничений, возложенных на него решением вышеуказанного суда в течение года.

 В судебном заседании Щенников С.П. признал фактические обстоятельства дела и свою вину.

           Факт совершения Щенниковым С.П. указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 АВ ХХХ от 09 января 2024 года; решением Ленинского районного суда Ставропольского края от 23 ноября 2021 года; копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, рапортом.
Все документы составлены в соответствии с требованиями административного законодательства, данные доказательства суд находит допустимыми достоверными и достаточными.
Таким образом, виновность Щенникова С.П. в несоблюдении лицом, в отношении        которого        установлен        административный        надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, повторно в течение года, является установленной и доказанной.
Действия Щенникова С.П. квалифицируются ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
  Санкция указанного состава предусматривает наказание в виде обязательных работ на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Обстоятельств, влекущих освобождение Щенникова С.П. от административной ответственности, а также препятствующих отбыванию ареста, судом не установлено.
 На основании ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

 Щенникова Сергея Петровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

 Срок наказания исчислять с 15 час. 00 мин. 10 января 2024 года, зачесть Щенникову С.П. в срок отбывания наказания период административного задержания с  17 час. 40 мин. 09 января 2024 года по 15 час. 00 мин. 10 января 2024 года.

 Исполнение постановления возложить на Отдел МВД России «Новоалександровский».

На постановление может быть подана жалоба или внесено представление в Новоалександровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края.

Мировой судья                                                                    Е.Г. Калинина